Frihpadagogik - Leitung und Management in
der frihkindlichen Bildung (B.A.) 180 ECTS

Titel Frihpadagogik - Leitung und Management in
der frihkindlichen Bildung (B.A.) 180 ECTS

Zulassungsnummer 144111

Veranstalter

Adresse: DIPLOMA Private Hochschulgesellschaft mbH
Am Hegeberg 2
37242 Bad Sooden-Allendorf

Telnr: +49 5652 58777-0
E-Mail-Adresse: meinstudium@diploma.de
Webseite: https://www.diploma.de

Lehrgangsziel

Prifung zum Bachelor of Arts (Frihpadagogik- Leitung und Management in der frihkindlichen
Bildung) an der DIPOLOMA Hochschule

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Allgemeine Grundlagen der Padagogik in der
Kindheit - Spezielle Grundlagen der Frih- und
Kindheitspadagogik - Elementarpadagogische
Berufspraxis - Beobachtung, Dokumentation
und Forderung - Projektarbeit - Methodik -
Weiterentwicklung des friihpadagogischen
Handlungsfeldes - Kommunikation -
Krippenpadagogik - Rechtliche Grundlagen -
Professionsspezifische Leitungsanforderungen
- Professionalisierung: Bildungspartnerschatft -
Professionalisierung: Qualitat - Management in
der Fruhpéadagogik: BWL und
Offentlichkeitsarbeit

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 14 Module



Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Bachelor-Prufung zum Bachelor of Arts
(Frihpadagogik)

Hochschul-Bachelor

180

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Abitur, Fachhochschulreife oder Meisterprifung

sowie abgeschlossene Ausbildung als

Erzieher/in oder Padagoge/in

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

7.305,00 €

6.510,00 €

795,00 €

30

217,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fir
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

30.00
2732

15.00

1,062

40 Prasenztage/Vorlesungen (320 UStd.) und
100 Tage Praktikum (800 UStd) + 320 Ustd.

virtuelles Seminar



