

# Frühpädagogik - Leitung und Management in der frühkindlichen Bildung (B.A.) 180 ECTS

<b>Titel</b>	Frühpädagogik - Leitung und Management in der frühkindlichen Bildung (B.A.) 180 ECTS
<b>Zulassungsnummer</b>	144111

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	DIPLOMA Private Hochschulgesellschaft mbH Am Hegeberg 2 37242 Bad Sooden-Allendorf
<b>Telnr:</b>	+49 5652 58777-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	meinstudium@diploma.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.diploma.de">https://www.diploma.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Prüfung zum Bachelor of Arts (Frühpädagogik- Leitung und Management in der frühkindlichen Bildung) an der DIPOLOMA Hochschule

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Allgemeine Grundlagen der Pädagogik in der Kindheit - Spezielle Grundlagen der Früh- und Kindheitspädagogik - Elementarpädagogische Berufspraxis - Beobachtung, Dokumentation und Förderung - Projektarbeit - Methodik - Weiterentwicklung des fröhpädagogischen Handlungsfeldes - Kommunikation - Krippenpädagogik - Rechtliche Grundlagen - Professionsspezifische Leitungsanforderungen - Professionalisierung: Bildungspartnerschaft - Professionalisierung: Qualität - Management in der Frühpädagogik: BWL und Öffentlichkeitsarbeit
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	14 Module

# Abschluss

<b>Abschluss:</b>	Bachelor-Prüfung zum Bachelor of Arts (Frühpädagogik)
<b>Art des Abschlusses:</b>	Hochschul-Bachelor
<b>Anzahl der Credit-Points:</b>	180

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Abitur, Fachhochschulreife oder Meisterprüfung sowie abgeschlossene Ausbildung als Erzieher/in oder Pädagoge/in
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

# Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	7.305,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	6.510,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	795,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	30
<b>Höhe der Raten:</b>	217,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

# Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	30.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	2732 Std. (3643 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	15.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	1,062
<b>Präsenzunterricht:</b>	40 Präsenztage/Vorlesungen (320 UStd.) und 100 Tage Praktikum (800 UStd.) + 320 Ustd. virtuelles Seminar